Mitgliedsantrag



Hiermit beantrage/n ich/wir die Aufnahme in den Verein Slow Food Deutschland e.V.

Meine personlichen Daten	Daten des 2	Daten des zweiten Mitglieds (bei Familienmitgliedschaft	
Frau Herr Divers	Frau He	err Divers	
Vorname, Name	Vorname, Name		
Geburtsdatum			
Straße			
PLZ/Ort	Hiermit stimme	ch auch der Einladung zur Mit Abs. 1 Satzung Slow Food Deu	gliederversammlung
Tel./Mobil	VIA E Mait 24 (3)	Abs. I satzung stow rood bed	rtschtand e.v.)
E-Mail*			
Hiermit stimme ich auch der Einladung zur Mitg via E-Mail zu (§9, Abs. 1 Satzung Slow Food Deut	iederversammlung *Sofern Sie eine E-Mail-A	dresse angegeben haben, ion zu Ihrer Mitgliedschaft in d	der Regel mittels E-Mail.
regulärer Beitrag	verminderter Beitrag*	erhöhter Wuns	chbeitrag
Einzelmitgliedschaft: □ 95 €/Jahr	☐ 70 €/Jahr		€/Jahr
Familienmitgliedschaft □ 120 €/Jahr	☐ 95 €/Jahr		€/Jahr
Junior-Mitgliedschaft*	☐ 30 €/Jahr		€/Jahr
Schüler*innen/ Student*innen/ Auszubilde	nde* ☐ 12 €/Jahr		€/Jahr
beträgt das laufende Kalenderjahr. Das Slow Food Magazin wird Die Kategorie Junior-Mitgliedschaft wechselt automatisch mit d Mitgliedschaften mit vermindertem Beitrag sind jährlich erneut Ein ggf. erneuter Antrag auf verminderten Mitgliedsbeitrags für (bis zum 31. Oktober) schriftlich mitgeteilt werden. Sonst erhöh Der Mitgliedsbeitrag ist ein Kalenderjahresbeitrag. Im Jahr Ihres Jahresende automatisch. Der Austritt aus dem Verein ist immer Gewünschte Zahlungsweise Ich ermächtige Slow Food Deutschland e.V. Z Gläubiger: Slow Food Deutschland e.V., Marie Kontoinhaber*in	er Vollendung des 26. Lebensjahres in eine Einzelmitglie zu beantragen oder im Falle der Kategorie Schüler*inne Einzel- oder Familienmitgliedschaften muss mit Einhaltu t sich die Mitgliedschaft zum 1. Januar des folgenden Jah es Eintritts wird er für die restlichen Monate des Jahres amit einer Kündigungsfrist von zwei Monaten zum Jahressehlungen von meinem Konto mittels Lastschenstr. 30, 10117 Berlin Gläubiger ID-Nr.: DE	dschaft. n/Student*innen/Auszubildende le ng einer Frist von zwei Monaten zun res automatisch auf den regulären steilig erhoben. Die Mitgliedschaft ende möglich (gemäß § 4 Nr. 2 Vere	n Ende eines Kalenderjahres Mitgliedsbeitrag. verlängert sich am inssatzung).
IBAN DE _			
Ich weise meine Bank an, die auf mein Konto gezogenen Lastschbelasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem k Die Mandatsreferenz wird separat mitgeteilt. Ich/Wir möchte/n gegen Rechnung bezatch/Wir möchte/n Mitglied sein im Conviviu Wenn nicht anders angegeben, werden Sie entspre	riften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von 8 Woc reditinstitut vereinbarten Bedingungen. SEPA-Lastschrif hlen. m :	nen, beginnend mit dem Belastungs en werden jedes Jahr am 22. Januar	sdatum, die Erstattung des r eingezogen.
Ort Datum	Ort	Datum	
Unterschrift Mitglied	Unterschrift 2. Mitglied		
	santrag per Email: info@slowfood.de, Fax (0: Slow Food Deutschland e.V. Marienstr. 30 D - 10117 Berlin	80) 2 00 0475 99 oder per Po	ost an

oder füllen Sie den Antrag einfach online aus unter: www.slowfood.de/mitgliedwerden

Mit Ihrer Anmeldung stimmen Sie der Speicherung Ihrer Daten in den Systemen von Slow Food Deutschland e. V. sowie seiner Dienstleister zur Bearbeitung und Abwicklung Ihrer Mitgliedschaft zu. Außerdem erklären Sie sich einverstanden, dass Ihre Daten zur Informationsaufbereitung von organisatorischen Vereinsangelegenheiten wie Mitgliederversammlungen oder Rechenschaftsberichten genutzt werden. Ihre Daten zum Mitgliedsantrag werden von uns nach Art. 6 Abs. 1 Satz 1 lit. b und c DSGVO verarbeitet. Weiteres finden Sie in unserer Datenschutzerklärung https://www.slowfood.de/service/datenschutz.

Einverständnis zur Veröffentlichung von Fotos:

Ich bin damit einverstanden, dass der Verein im Zusammenhang mit dem Vereinszweck sowie satzungsgemäßen Veranstaltungen personenbezogene Daten und Fotos von mir in Publikumsmedien und auf der Homepage des Vereins veröffentlicht. Mir ist bekannt, dass ich jederzeit gegenüber dem Vorstand der Veröffentlichung von Einzelfotos widersprechen kann. In diesem Fall wird die Veröffentlichung unverzüglich für die Zukunft eingestellt. Etwa bereits auf der Homepage des Vereins veröffentlichte Fotos und Daten werden dann unverzüglich entfernt.

